
 

 

 

 

 

 

Pismo Prezesa Zarządu PGO S.A. 
 

 

W imieniu Zarządu PGO S.A. przedstawiam Państwu Raport Roczny PGO S.A.                               

za rok 2019 oraz Skonsolidowany Raport Roczny Grupy Kapitałowej PGO za rok 2019. 

Dokumenty te, jako Prezes Zarządu PGO S.A. kieruję do naszych Akcjonariuszy, Inwestorów 

oraz innych uczestników rynku kapitałowego. 

 

Rok 2019 był dla Grupy PGO dobrym okresem, w którym kontynuowaliśmy realizację 

strategii rozwoju naszej Grupy w tym m.in. w obszarze marketingowo-handlowym, co 

pozwalało na maksymalnie efektywne wykorzystywanie okresów dobrej koniunktury 

gospodarczej i utrzymywanie przychodów ze sprzedaży na wysokim poziomie. Na początku 

2019 r. sfinalizowany został proces połączenie dotychczas odrębnych spółek produkcyjnych 

w Piotrkowie Trybunalskim i Gorlicach z PGO S.A., co pozwoliło na umocnienie pozycji PGO 

jako dużego podmiotu, który jeszcze skuteczniej może konkurować na wymagających 

rynkach międzynarodowych. Podnoszeniu naszej konkurencyjności służyły również 

realizowane na przestrzeni 2019 r. inwestycje rozwojowe, w ramach których powstały 

liczne projekty udoskonalające i rozszerzające nasze możliwości produkcyjne oraz 

zwiększające efektywności procesów produkcyjnych. Pozwoliło to na wyjście z ofertą 

wyrobów o wyższym stopniu przetworzenia do naszych obecnych oraz potencjalnych 

klientów co było bezpośrednią odpowiedzią na potrzeby rynku.  

W roku 2019 kontynuowana była realizacja projektów badawczo-rozwojowych 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020. W roku 2019 oba projekty 

znalazły się w głównej fazie realizacji. Dzięki tym projektom uzyskamy możliwość 

prowadzenia prac badawczych, których celem będzie poszerzenie naszej oferty o produkty, 

które będą mogły znaleźć zastosowanie w branżach i aplikacjach wymagających wyrobów 

o podwyższonych własnościach, odpornych na pracę w ekstremalnych warunkach – takich 

jak wysoka lub niska temperatura czy duże wahania ciśnienia.     

 

W roku 2019, Grupa PGO osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 393,9 mln 

zł co oznacza spadek w stosunku do roku 2018 o około 3%. Dzięki obniżeniu kosztu własnego 

sprzedaży uzyskany zysk z działalności operacyjnej osiągnął ponad 38,9 mln zł, a zysk netto 

wyniósł 23,9 mln zł co oznacza jego wzrost w stosunku do roku 2018 o około 72%.       

  



W kolejnym roku, z uwagi na aktualną sytuację związaną z pandemią COVID-19, 

wyniki finansowe Grupy będą silnie uzależnione od ostatecznych skutków 

ogólnogospodarczych oraz skali wpływu pandemii na naszą działalność co w chwili obecnej 

jest trudne do przewidzenia i oszacowania. Wielkość ewentualnego spadku sprzedaży 

będzie zależała od ostatecznej długości okresu ograniczeń w prowadzeniu działalności 

gospodarczej i szybkości powrotu naszych kontrahentów do standardowego poziomu 

zamówień. Nasze działania w roku 2020 będziemy musieli skoncentrować przede wszystkim 

na minimalizacji skutków negatywnego wpływu COVID-19, m.in. w obszarze sprzedaży oraz 

dostosowania mocy produkcyjnych do aktualnych potrzeb. Liczymy również, że działania 

podejmowane przez rządy oraz instytucje finansowe zarówno krajowe jak i europejskie 

pozwolą na złagodzenie skutków ekonomicznych pandemii. Niewątpliwie jednak przed 

nami trudny rok, w którym konieczne będzie wykazanie się szczególną mobilizacją i 

dyscypliną w przezwyciężaniu skutków gospodarczych wywołanych pandemią COVID-19.   

 

Na zakończenie pragnę serdecznie podziękować naszym Akcjonariuszom, Klientom, 

Partnerom Biznesowym, członkom Rady Nadzorczej i wszystkim Pracownikom,                        

którzy dzięki swojej pracy, zaangażowaniu, zrozumieniu i wsparciu przyczynili się                                   

do osiągniętych przez naszą Grupę wyników. 

 

                                                                                                  
                      Prezes Zarządu 

         Łukasz Petrus 


